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ZIRKON unifarben
für vollverblendete Kronen

Material
Preis STL-

Daten
Modell

Intraorale 
Scan Daten

Beschreibung

Vita YZ T Opak 30 € 52 € 72 €

Vita YZ HT 30 € 52 € 72 €

ZIRKON Multicolor in allen 16 Vita Farben 
für vollverblendete, teillverblendete und vollanatomische Kronen

Material
Preis STL-

Daten
Modell

Intraorale 
Scan Daten

Beschreibung

Zirkondioxid DD CubeX2 ML-SHT 37 € 62 € 82 € Bis zu 3 Einheiten 750 - 800 MPa

Zirkondioxid DD Cube ONE ML HT+ 37 € 62 € 82 € Ab 4 Einheiten bis 1250 MPa

Vita YZ XT 
vollanatomisch

47 € 72 € 92 € Bis zu 3 Einheiten 600 MPa

Vita YZ ST 
vollanatomisch

47 € 72 € 92 € Ab 4 Einheiten 1200MPa

NEM

Material
Preis STL-

Daten
Modell

Intraorale 
Scan Daten

Beschreibung

NEM gefräst 22 € 50 € 70 € Zuschlag für Teil- /Vollanatomie 4 €

NEM-Primärteleskop gefräst 26 € 50 € 70 €

NEM-Sekundärteil 100 €
Auf Anfrage exklusiv Klebe-/ Lötver-
bindung; Zuschlag für Teil- /Vollana-

tomie 4 €

Modellguß auf 
Anfrage

ABUTMENT TITAN/ZIRKON

Material
Preis STL-

Daten
Modell

Intraorale 
Scan Daten

Beschreibung

Preface Abutment 
Medentica 90 € 110 €

Inkl. Abutmentschraube (Laborschraube 

4 €)

Individuelles Abutment 
zweiteilig Titan/zirkon 51 € 70 € Exklusiv Klebebasis

Dentas | CADDATA
Frank Esser-Nobis 

Poststraße 6
52379 Langerwehe

Tel.: (0 24 23) 406 78 21 
	Tel.: (0 24 23) 406 78 52 (André Esser-Nobis)

Tel.: (0 24 23) 406 78 54 (Frabnk Esser-Nobis)

www.caddata.de
info@caddata.de



	 ALLGEMEINE PREISLISTE 	

HOCHLEISTUNGSKUNSTSTOFFE

Material
Preis STL-

Daten
Modell

Intraorale 
Scan Daten

Beschreibung

Peek Krone auf 
Anfrage

Peek Sekundärtei 115 € Exklusiv Klebe-/ Lötverbindung

Peek Modellguss auf 
Anfrage

LANGZEITPROVISORIEN

Material
Preis STL-

Daten
Modell

Intraorale 
Scan Daten

Beschreibung

PMMA unifarben 16 € 21 € In allen 16 Vita Farben

PMMA Multicolor 21 € 31 € In allen 16 Vita Farben

SCHIENEN

Material
Preis STL-

Daten
Modell

Intraorale 
Scan Daten

Beschreibung

PMMA Aufbissschiene clear 80 € 130 €

MMA freie Aufbissschiene clear 110 € 160 € Für Allergiker

Clearsplint MMA 
Aufbissschiene clear 100 € 170 € Thermoplast

WEITERE LEISTUNGEN

Preis STL-
Daten

Modell
Intraorale 

Scan Daten
Beschreibung

Modellvorbereitung je Stumpf 5 €

Zweiteiliges Abutment verkleben 15 €
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Klebe-/ Lötverbindung 24 €

Retention je Segment 24 €

TK soft auf 
Anfrage

Ersatz-/ Reiseprothese 720 € auf 
Anfrage

DRUCKSERVICE

Material
Preis STL-

Daten
Modell

Intraorale 
Scan Daten

Beschreibung

Modell gedruckt (OK + UK) 30 € direkt druckbarer STL Datensatz

Modell gedruckt (OK + UK) 45 € inklusive digitale Modellerstellung

Herausnehmbarer Stumpf 2,15 € Preis pro Stumpf

Zahnfleischmaske 5 € noch keine Freigabe

Löffel 10 € 18 €

Bißschablone 10 € 18 €

Bißschablone angelieferter 
Datensatz

39 €
ohne Bohrhülsen

Implantatplanung für 
Bohrschablone

ab 89 € ab 89 € zzgl. 10 € pro Implantat. 

Noch keine Freigabe.

Implantatplanung mit Exoplan Noch keine Freigabe.

Modellguß 30 €

Kronen & Brücken 15 €

UPS VERSAND

Leistung Preis

Standardversand bis 17 Uhr 10 €

Expressversand bis 12 Uhr 11 €

Expressversand bis 10.30 Uhr 14 €

Abholservice durch UPS 11 €
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Bring- und Holservice durch Labor 7,00 €

PRODUKTIONSZEITEN

Leistung Dauer

Kronen & Brücken Versandfertig bei Eingang bis 14 Uhr

Modellanlieferung 48-62 h

STL-Datenanlieferung 24-48 h

Versandfertig nach Terminvereinbarung

Schiene, Modelle, Löffe, Abutment, Sekundärteil, Bohrschablone
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